
Nd. 249. Mefndarállt

nm frv. til laga nm viðauka við hafnarlög fyrir Vestmannaeyjar, nr. 60, 
10. nóv. 1913.

Frá sjávarútvegsnefnd.

Nefndin hefir athugað frv. það, er hjer nm ræðir, og virðist henni óhjá- 
kvæmilegt, að sint sje málaleitan basjarstjórnar Vestmannaeyja um heimild fyrir



ríkisstjórnina til að greiða '/* kostnaðar af framkvæmdnm þeim, er nm ræðir 
i frv.

V ið byggingn hafnargarðanna i Vestmannaeyjnm, sem hófst 1914, hefir 
verið við mikla örðngleika að etja, og hafa þessi mannvirki, eða þó einknm 
syðri hafnargarðnrinn, orðið fyrir mörgnm og stórum áföllum vegna sjávarróts, 
sem stundnm hefir eyðilagt stóra kafla garðsins. Jafnt og þjett hefir þó verið 
nnnið að viðgerð á þvi, sem hrnnið hefir, enda gæti innsigling til hafuarinnar 
skemst mjög eða jafnvel tepst, ef hafnargarðarnir hryndn og grjótið bærist á 
siglingaleið þeirra skipa, er til hafnarinnar sækja.

Óþarft er að lýsa þvf, hvað a f slíkri teppu myndi leiða.
Áframhaldandi bygging nanðsynlegnstn hafnarmannvirkja i Vestmanna- 

eyjnm er lífsskilyrði fyrir hinn stóra veiðiskipafiota, sem þar á heima.
Með þeirri fjárveitingn, er hjer nm ræðir, er óhætt að vona, að byggingn 

hafnargarðanna verði lokið og nokkrar nmbætnr gerðar innan hafnar til að bæta 
úr brýnustn þörf bátanna, sem nú ern í stöknstn vandræðnm með að leggja afla 
sinn á land.

T il frekari rökstnðnings vill nefndin leggja bjer fram brjef frá trúnaðar-' 
manni rikisstjórnarinnar til fim. frv. um þetta mál:

V ITAM ÁLASTJÓ R IN N

Reykjavík, 21. mars 1929.

í  fyrra sumar var nnnið að þvf að gera við garðana i Vestmannaeyjum 
sjerstaklega að ganga svo frá hans suðnrgarðsins, að hann yrði sem tryggastur, 
og jafnframt að fnllgera enda norðnrgarðsins.

Að snðnrpartinnm var nnnið mikið og þarft verk, og er hann nú að 
mestn talinn úr þeirri mikln hættn, sem hann var kominn f. Að vísn skemdist 
i vetur eitthvað af því sem gert var, en það var hvorki m jög mikið nje heldnr 
þannig, að það sje talið hættulegt fyrir garðinn. Það er anðvelt að gera við 
skemdina. Verkinu var ekki lokið nndir hanstið; mest kapp var lagt á að tryggja 
garðinn ntanverðan, Og fyrir endan, og tókst það að mestn, en eftir er hálfnr 
garðsendinn og innri hliðin, sem nanðsynlegt er að ganga frá f vor, jafnframt 
þvi, að gert verði við hina nmræddn bilnn.

Þar sem mest kapp var lagt á að tryggja suðurgarðsendann, var norðnr- 
garðnrinn látinn sitja á hakannm, og hann því ekki að ölln fullgerðnr. En það, 
sem gert hefir verið, hefir staðist alveg óhaggað yfir vetnrinn, og þvi aðeins eftir 
að byggja npp það litla, sem enn vantar.

í snndinn m illi garðsendanna hefir nndanfarin ár verið nnnið að því að
hreinsa upp grjótið og dýpka innsiglingnna. En af þvf er enn m ikið ógert, og
mjög nanðsynlegt, ekki aðeins að halda dýpinn við, heldur og að vinna að því, 
að fá meira dýpi þar heldnr en verið hefir.

Á  höfninni er m jög þröngt, bátnm. hefir fjölgað ört nndanfarin ár, og



þeir jafnframt stækkað. Er þvi nú bagalegt, að bæði er skortur á legusvæði og 
afgreiðsluplássi fyrir bátana. Hvernig haganlegast verðnr að koma bátnnnm fyrir, 
er enn ekki útgert um að fullu, þvi það stendnr i sambandi við dýpknn hafnar- 
innar, en nm hana vantar enn fnllnaðaráætlun, vegna þess að fnllnægjandi botn- 
rannsóknir hafa ekki verið gerðar, en mnnn fara fram í vor. Afgreiðslupláss 
fyrir bátana er bæði nanðsynlegt að mynda nú þegar, til þess að geta komið 
fiskinnm í land óskemdnm án þess að bátarnir þnrfi að biða, en það er hægt 
að gera án þess að það spilli nokknð hinn væntanlega skipnlagi hafnarinnar. 
Tel jeg þvi nanðsynlegt, að hin fyrirhngaða bryggja verði gerð í Básaskeri á 
komandi snmri.

Áætlnn um þessi verk hefi jeg gert, og er hún þessi:
Viðgerð á snðnrgarðinnm ................................. kr. 45000.00
Að fnllgera norðurgarðinn   —  15000.00
Bryggja í Básaskeri (lausleg áætlnn)   —  40000.00
Dýpknn á snndinn    —  100000.00

Kr. 200000.00

Th. Krabbe.

Alþm. Vestmannaeyja

Hr. konsúll Jóhann Jósefsson,

hjer.

Með þeim rökstnðningi, sem bjer er fram færðnr, leggnr nefndin til, að
frv. sje samþykt. .

Alþingi, 27. mars 1929.

Sveinn Ólafsson, Signrjón Á. Ólafsson, Jóhann Þ. Jósefsson,
form. fnndaskr. frsm.

■ Magnús Torfason, Ólafnr Thors.
með fyrirvara.


